
UCHWAŁA NR X/77/2019 
RADY MIEJSKIEJ W POGORZELI 

z dnia 28 listopada 2019 r. 
 
w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Pogorzela oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych, 
                                                       od dnia 1 września 2019 roku 
 
 
     Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) oraz art. 39 ust. 5 i 5a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019 r., poz. 1148 ze zm.), Rada Miejska w Pogorzeli uchwala,      
co następuje: 
 
     § 1. Określa się następujący plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Pogorzela, a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Pogorzela obowiązujący od 1 września 2019 r.: 

1) Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Pogorzeli z siedzibą                                      
ul. Parkowa 7, 63-860 Pogorzela o strukturze klas I – VIII, obejmująca swym 
obwodem miejscowości: 
Bielawy Pogorzelskie, Bułaków, Dobra Pomoc, Elżbietków, Głuchów, Głuchówek, 
Gumienice, Józefów Ochelski, Kaczagórka, Kromolice, Łukaszew, Małgów, 
Międzyborze, Nowiny, Ochla, Paradów, Pogorzela, Stawy, Taczanówko, Wziąchów  
 
i podległa organizacyjnie Szkole Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Pogorzeli 
Szkoła Filialna w Bułakowie z siedzibą Bułaków 58, 63-860 Pogorzela o strukturze 
klas I – II, obejmująca swym obwodem miejscowości: 
Bułaków, Kaczagórka, Międzyborze. 
 

     § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pogorzeli. 
 
     § 3. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na tablicach 
informacyjnych publicznych szkół podstawowych, o których mowa w §1 oraz na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Pogorzeli. 
 
     § 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 
 
 
 
                                                                                                         
            
      
Uchwałę przygotowała: 
Jolanta Banaszek           
            
            
            
            



            
                                                 
                                                                  Uzasadnienie 
  

do Uchwały Nr X/77/2019 Rady Miejskiej w Pogorzeli z dnia 28 listopada 2019 roku 
w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Pogorzela oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych, 
od dnia 1 września 2019 roku 

 
     Na podstawie art. 210 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające 
ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 60 ze zm.), po uprzednim zaopiniowaniu 
przez Wielkopolskiego Kuratora Oświaty, w dniu 30 marca 2017 r. Rada Miejska w Pogorzeli 
podjęła uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów na terenie 
Gminy Pogorzela do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe 
na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. Był to okres przejściowy 
uwzględniający w sieci szkół także oddziały prowadzonych klas gimnazjalnych w szkołach 
podstawowych. Od 1 września 2019 r. sieć szkół publicznych obejmuje jedynie szkoły 
podstawowe. Sieć publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Pogorzela 
zapewnia realizację obowiązku szkolnego i zachowuje odległości w zakresie drogi dziecka           
z domu do szkoły, o których mowa wart. 39 ust. 2 ustawy Prawo Oświatowe. 
Szkoła Podstawowa w Pogorzeli jest placówką o pełnej strukturze organizacyjnej i ma 
siedzibę w jednym budynku. Podporządkowana jest jej organizacyjnie Szkoła Filialna w 
Bułakowie        ze strukturą organizacyjną klas I i II. 
Obwody szkół podstawowych w stosunku do rozwiązań przyjętych w uchwale Nr 
XXVII/162/2017 Rady Miejskiej w Pogorzeli z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie 
dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów na terenie Gminy Pogorzela do nowego 
ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe na okres od dnia 1 września 
2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. nie zostały zmienione. Nie ujęto jedynie Szkoły Filialnej 
we Wziąchowie ze względu na jej likwidację z dniem 31 sierpnia 2019 r. uchwałą Nr 
V/32/2019 Rady Miejskiej w Pogorzeli z dnia 25 kwietnia2019 r. Obwód likwidowanej filii 
objęła Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Pogorzeli. 
Zgodnie z art. 39 ust. 8 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo Oświatowe projekt uchwały 
przedstawiono do zaopiniowania przez Wielkopolskiego Kuratora Oświaty. 
Wielkopolski Kurator Oświaty pismem nr WNS.545.1.270.2019 z dnia 4 listopada 2019 r. 
zaopiniował pozytywnie ww. uchwałę.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


